平成１８年４月４日

各  位
会 社 名 株式会社リヒトラブ
代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 経 久
（コード番号 ７９７５  大証・名証第２部）
問合せ先責任者 取締役経理部長 大 内 高 明
（ＴＥＬ．０６－６９４６－２５２５）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成１７年１０月１３日の中間決算発表時に公表し
た平成１８年２月期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成１８年２月期通期業績予想数値の修正（平成１７年３月１日～平成１８年２月２８日）
【連結】                          （金額の単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ９，７１０ ３３０ ３０
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) ９，７３７ １９７ △５４
増   減   額 (Ｂ－Ａ) ２７ △１３３ △８４
増    減    率（％） ０．３％ △４０．３％ △２８０％
前期（平成１７年２月期）実績 ９，６０９ ４６１ ２５２

【個別】                          （金額の単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ９，６４０ ３５０ ５０
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) ９，６７４ ２１６ △２９
増   減   額 (Ｂ－Ａ) ３４ △１３４ △７９
増    減    率（％） ０．４％ △３８．３％ △１５８％
前期（平成１７年２月期）実績 ９，５５０ ４５６ ２５０

２．修正の理由
 通期における業績予想は、連結・個別とも売上高につきましては、価格訴求型商品の売

上拡大により当初予想を若干上回る見込みとなりましたが、利益面につきましては、原油

高騰に起因する原材料価格の値上げによる製造コストの上昇等により、当初予想を下回る

見込みであります。
 なお、当期に稼働いたしましたＬＩＨＩＴ ＬＡＢ．ＶＩＥＴＮＡＭ ＩＮＣ．を連結

対象子会社といたしました。また、当期より「固定資産の減損に係る会計基準」の早期適

用を行っており、上記数値に２２９百万円が減益要因として含まれております。
以 上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。